
 
 

Madrid 
 

Resolución de 29 de mayo de 2014 de la Directora General de Relaciones Laborales por la que 
se deniega la ayuda de abono transporte  al personal municipal del Ayuntamiento de Madrid. 

 
El Texto refundido del Acuerdo sobre condiciones de trabajo comunes al personal funcionario y 

laboral del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos para el periodo 2012-2015, establece en 
su artículo 26, la ayuda de abono transporte y dice: 

 
ABONO DE TRANSPORTE: 
 
“1. La Administración tramitará y hará entrega gratuita al personal a que se refiere el artículo 22.1 

con exclusión del personal con nombramiento o contrato temporal y al personal jubilado a que se refiere el 
artículo 22.2, párrafo primero, de este Acuerdo-Convenio cuando no proceda la entrega del abono transporte 
de tercera edad, del abono transporte anual expedido por el Consorcio Regional de Transportes de Madrid, 
de la zona que le corresponda en razón a su domicilio real y efectivo a éstos efectos y su lugar de trabajo, 
siempre que al menos uno de los dos esté  incluido en una de las siguientes zonas; A, B1, B2, B3, C1 Y C2, 
sin perjuicio de las previsiones establecidas para el abono de transporte en metálico. Al personal jubilado a 
que se refiere el artículo 22.2, párrafo primero, de este Acuerdo-Convenio se le hará entrega del abono 
transporte que tuviera en el momento de su jubilación, cuando no proceda la entrega del abono transporte de 
tercera edad por no reunir requisito de edad.” 

 
Según acuerdo de la COMISE de fecha 7 de julio de 2009, se establece como documento que 

acredite el domicilio real y efectivo la tarjeta sanitaria, o en su defecto puede presentar cualquier otro 
documento que justifique dicho requisito. 

 
Conforme al procedimiento establecido y una vez examinadas las solicitudes, procede denegar un 

total de 62,  por discordancia entre el domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayuntamiento 
de Madrid, por zona de residencia incompatible con la tarjeta de transportes anual y tercera edad, por grupo 
de personal al que no corresponde la tarjeta de transportes anual.  

 
En virtud de lo dispuesto en el artículo 20.1.g) del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de 

Madrid de fecha 17 de enero de 2013, por el que se establece la organización y estructura del Área de 
Gobierno de Economía, Hacienda y Administración Pública y se delegan competencias en su titular y en los 
titulares de los órganos directivos, 

 
RESUELVO 

 
Denegar la ayuda de  transporte, tarjeta anual, al personal municipal del Ayuntamiento de Madrid que 

se relaciona en el Anexo I y no cumple los requisitos exigidos en el vigente Acuerdo Convenio. 
 
Ordenar la exposición en el tablón de anuncios, ubicado en la Oficina de Registro del Área de 

Gobierno de Economía, Hacienda y Administración Pública (Personal) calle Bustamante 16, planta baja y en 
la intranet municipal Ayre, con fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del 
Ayuntamiento de Madrid, de la relación de los solicitantes a los que se deniega la ayuda de transporte en 
metálico, por los motivos que para cada uno se especifican. 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa los interesados podrán interponer, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, del 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la Directora General de Relaciones Laborales, o bien, 
directamente recurso contencioso-administrativo, de conformidad con el artículo 8.1 de la Ley 29/1998 de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de  
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid. Todo ello, sin 
perjuicio de que los interesados puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

 
Madrid a 29 de mayo de 2014.- La Directora General de Relaciones Laborales, Francisca Segado 

Álvarez. 



ANEXO I - LISTADO DE DENEGACIONES.
SOLICITUDES DE ABONO TRANSPORTE.

Nº PERSONA APELLIDOS Y NOMBRE F. INICIO MOTIVO DENEGACION
164953 ALONSO TEJADA, CARLOS 08/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165372 ALVAREZ FERNANDEZ, ANGEL 28/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

8142 ARTIAGA MOIRON, DOSITEO 18/11/2013 Grupo de personal al que no corresponde abono anual
108454 BAILLY-BAILLIERE GONZÁLEZ, ANA MARÍA 18/10/2013 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164706 BARBA ORTIZ, DAVID 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165109 BELOSO ARANDA, FRANCISCO JAVIER 11/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164607 CADENAS SANTANA, JESÚS ENRIQUE 07/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

79497 CALVO LABRADOR, LAURA 09/10/2013 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164929 CORRAL PÉREZ, LIDIA 02/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
151017 CUESTA MARTINEZ, BEGOÑA 05/05/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
117413 DELGADO LOPEZ, ROSA MARIA 23/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

28347 DIAZ GARCIA, JOSE 03/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
153354 DURÁN DÍEZ, MARÍA ARANZAZU 09/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165095 DURAN PALOMINO, JOSE LUIS 28/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

65486 ENCINAS DÍAZ, ÁNGELES 09/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165085 FAHED VARGAS, OMAR 03/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

25239 FAJARDO PRIETO, PEDRO JOSÉ 07/11/2013 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165501 FERNANDEZ ROJO, ALBERTO 22/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165501 FERNANDEZ ROJO, ALBERTO 08/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual

79219 FUENTE SANZ, GREGORIO DE LA 17/01/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
79787 GARCÍA BAREA, MIGUEL 10/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
84804 GARCÍA CHUECO, SILVIA 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
76802 GARCÍA GÓMEZ, ÁNGEL 09/09/2013 Grupo de personal al que no corresponde abono anual

165335 GOMEZ DIEZ, ROCÍO 02/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165411 GONZÁLEZ LÓPEZ, EVA 08/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165257 GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ 14/05/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
120190 GUILLEN FUERO, JOSE LUIS 05/05/2014 Grupo de personal al que no corresponde abono anual

76129 HERNAN MUÑOZ, RODRIGO 16/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165203 HERRERO MIGUEL, LORENA 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
163939 JARDIN SESMA, JOSE ENRIQUE 17/03/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

3928 LARGO LÓPEZ, MARÍA JESUS 20/01/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
1681 LÓPEZ CABRERO JESÚS 18/03/2014 Zona residencia incompatible con abono Tercera Edad 

76150 LÓPEZ GORDO, MIRIAM 11/03/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165097 LOPEZ RODRIGUEZ, ALBERTO 23/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164636 LORCA SÁNCHEZ, SERGIO 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

71332 LORO PATRICIO, FRANCISCO MANUEL 10/02/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

1 de 2



ANEXO I - LISTADO DE DENEGACIONES.
SOLICITUDES DE ABONO TRANSPORTE.

Nº PERSONA APELLIDOS Y NOMBRE F. INICIO MOTIVO DENEGACION
165023 MARTÍN FERNÁNDEZ, CAROLINA 04/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
165091 MARTIN GARCIA, CARMEN 07/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
165265 MARTIN SASTRE, BELEN 05/05/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165265 MARTIN SASTRE, BELEN 19/05/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165265 MARTIN SASTRE, BELEN 07/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
164950 MARTINEZ PRIETO, ANGELA 24/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164760 MATO NAVERA, TAMARA 02/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164629 MEDINA SANCHEZ, EVA 05/05/2014 Ya tiene tarjeta de transporte de 2014
165314 MORALES ROMERA, MARÍA 15/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165344 MOREIRA PEDRON, ANA ISABEL 02/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
164755 ORDAX GARCIA, ANDRES 22/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164931 PANTOJA ARRANZ, LORENA 03/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165468 PELLES CUESTA, JOSE MANUEL 23/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

28438 PÉREZ ANDRÉS, MARÍA DEL CARMEN 11/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
78415 RAMOS MESENERO, ELENA 25/04/2014 Grupo de personal al que no corresponde abono anual
78415 RAMOS MESONERO, ELENA 17/03/2004 Grupo de personal al que no corresponde abono anual

165324 REYES ANALES, JUAN ANTONIO 07/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
8043 REY-JOLY BARROSO, JOSÉ CELESTINO 29/01/2014 Zona residencia incompatible con abono Tercera Edad 

62216 RICOY LAZARO, MIGUEL 23/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
165302 RODRÍGUEZ PÉREZ, PATRICIA 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164730 RODRÍGUEZ RÁBANO, EZEQUIEL 08/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
160860 ROMERO GONZÁLEZ, JOSE IGNACIO 01/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
164865 SANZ MARTÍNEZ, MARÍA EUGENIA 10/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
165555 SORIA LORENTE, LYDIA 10/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid
153836 VALERO LORENZO, DIEGO 04/04/2014 Zona de residencia incompatible con tarjeta de transporte anual
165473 VEGA LÁZARO, MARÍA 02/04/2014 Discordancia entre domicilio indicado y aquel que figura en los archivos del Ayto. Madrid

2 de 2


	Resolución 29.05.14.pdf
	Relación Denegados.pdf

